
 

 

RETIFICAÇÃO  01/2022 DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022 

 
 

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE ACORDO COM 
PROCESSO SCC 00002421/2022 SAR. 
 

Onde se lê; 
 

ESTIMATIVA DE VALOR 
 

ITEM DESCRIÇAO QUANT VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

01 RETROESCAVADEIRA nova, ano de fabricação 2022, 
Fabricação Nacional, com garantia mínima de um(01) 
ano, equipada com motor do próprio fabricante/grupo,4 
Cilindros, turboalimentado com potência mínima de 
85HP, Tração 4x4, cambio de quatro(04) marchas para 
frente e quatro(04) ré, com sinal sonora na marcha ré. 
Cabine fechada com ar condicionado. ROPS/FOPS 
original de fábrica, Caçamba frontal com capacidade de 
no mínimo 0,95m³, com dentes aparafusados, 
Capacidade da concha da escavadeira de no mínimo 
0,24m³, Tanque de combustível com capacidade mínima 
de 158 litros, Pneus dianteiros de no mínimo 12,5x80x18 
10 lonas e traseiros de no mínimo 19,5x24 12 lonas. 
Peso operacional padrão mínimo de 7700kg. 

01 R$ 452.000,00 R$ 452.000,00 

R$ 452.000,00 

 

Leia-se; 
 

ESTIMATIVA DE VALOR 
 

ITEM DESCRIÇAO QUANT VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

01 RETROESCAVADEIRA nova, ano de fabricação 2022, com 
garantia mínima de um(01) ano, equipada com motor do 
próprio fabricante/grupo,4 Cilindros, turboalimentado 
com potência mínima de 85HP, Tração 4x4, cambio de 
quatro(04) marchas para frente e 02 (DUAS) ré, com 
sinal sonora na marcha ré. Cabine fechada com ar 
condicionado. ROPS/FOPS original de fábrica, Caçamba 
frontal com capacidade de no mínimo 0,88m³, com 
dentes aparafusados, Capacidade da concha da 
escavadeira de no mínimo 0,24m³, Tanque de 
combustível com capacidade mínima de 155 litros, 

01 R$ 452.000,00 R$ 452.000,00 



 

 

Pneus dianteiros de no mínimo 12,5x80x18 10 lonas e 
traseiros de no mínimo 19,5x24 12 lonas. Peso 
operacional padrão mínimo de 7100kg. 

R$ 452.000,00 

 
 

 
FICA PRORROGADO O PRAZO PARA ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO PARA DIA 09/06/2022 AS 10:00H. 
 

 
Abdon Batista, 26 de maio de 2022.  

 
 
 
 
 
 

Jadir Luiz de Souza 
Prefeito Municipal  

 
 
 


